MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

COORD. DE GESTAO DE ENSINO (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 8/2025 - CGEN-POA (11.01.06.15.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 06 de março de 2025.

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 6/2025

PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIA NO ENSINO MÉDIO INTEGRADO -

SEMESTRE LETIVO 2025/1.

O DIRETOR DE ENSINO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
torna público o resultado final do processo seletivo para transferência no ensino médio integrado -
semestre letivo 2025/1.

Considerando o quantitativo de vagas disponíveis no item 2.2 do Edital

Considerando o não atendimento ao item 2.3 do Edital no decurso do processo

Não houve a possibilidade de sorteio e efetivação de transferências de que trata o Edital nº 06
/2025

Denirio Itamar Lopes Marques
Diretor de Ensino do Campus Porto Alegre do IFRS

(Assinado digitalmente em 06/03/2025 19:59)
DENIRIO ITAMAR LOPES MARQUES

DIRETOR

DE-POA (11.01.06.15)

Matrícula: ###567#7

Processo Associado: 23368.000416/2025-21

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 8 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 06/03/2025 448510d760

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 6/2025
	PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIA NO ENSINO MÉDIO INTEGRADO -
	SEMESTRE LETIVO 2025/1.